[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от     09.06.2009

                                    №   70
О проблемах и перспективах развития

дополнительного образования в городе Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города «О проблемах и перспективах развития системы образования в городе Покачи», учитывая основные проблемы, имеющиеся в системе дополнительного образования, а именно, отставание темпов развития дополнительного образования от роста числа детей, нуждающихся в нем, ограниченность ресурсов для обеспечения доступности качественного полноценного дополнительного образования детей разных групп и категорий, дефицит финансирования системы дополнительного образования, низкое техническое состояние зданий и их материально-техническое оснащение, дефицит кадров, располагающих потенциалом, необходимым для обновления содержания дополнительного образования, использования новых образовательных технологий, несформированность информационного обеспечения системы дополнительного образования, Дума города
РЕШИЛА:

1. Поручить администрации города в срок до сентября 2009 года для сохранения и развития дополнительного образования детей в городе разработать и утвердить долгосрочную целевую программу развития дополнительного образования детей, которая способствовала бы:
- сохранению уровня занятости детей и подростков во внеурочное время;

- повышению качества предоставляемых дополнительных образовательных услуг;

- интеграции общего и дополнительного образования как одной из составляющих предпрофильной и профильной подготовки школьников;

- увеличению доли одаренных детей в различных областях знаний;

- открытию новых отделений в учреждениях дополнительного образования;

- повышению уровня технической оснащенности учреждений дополнительного образования детей.

2. Контроль за выполнением решения Думы города возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Шабанова Л.А.).

Глава города                                                                        Р.З. Халиуллин